
              Uchwała Nr LXXIX/611/2023 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 3 listopada  2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.), Rada 

Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi A.K. z dnia 3 listopada  2023 roku w sprawie bezpłatnego 

udostępnienia osobie prywatnej budynku GOK Gołotczyzna, Rada Gminy Sońsk postanawia 

uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

        

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do uchwały 

Nr LXXIX/611/2023 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 3 listopada  2023 roku. 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 

poz. 40 ) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 6 listopada 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

A.K. z dnia 3 listopada 2023 roku w sprawie bezpłatnego udostępnienia osobie prywatnej 

budynku GOK Gołotczyzna. Skarżący stwierdza w skardze, iż udostępnienie budynku było pod 

pozorem, funkcjonowania tam Stowarzyszenia „Inicjatywy Mazowieckie, które istniało kilka 

dni i od lat nie funkcjonuje formalnie. 

Po zapoznaniu się ze skargą  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                      

15 listopada 2023 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym do zadań Wójta należy 

gospodarowanie mieniem komunalnym. W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk stoi na 

stanowisku, iż to Wójt decyduje komu i na jakich zasadach udostępnia lokal stanowiący 

własność gminy. 

W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk nie widzi przesłanek do uznania skargi za 

zasadną. 



Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego - w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.  


